PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

cNPJ 1 1 .186.410/0001-95

PORTARIA No 024/2023-SEMSA, de 31 de Janeiro de 2023.

DES,GI{Á Á COfl,SS/io DE
COIjBORADORES PARA EXERCERE'T A
FUNçAO DE F'SCÁ'S DO COTTTRATO

ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde de Beltena - Estado do Pará, no uso das atribui@s

legais que lhe conÍere o Art. 055, PaÉgrafo Único, lnciso V, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, no termo do disposto nos artigos 117 a 123

da Lei no. 14,133/93, acompanhar e Íiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um

representante da Administração;

CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal foímalmente designado

durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade; e,

C0NSIDERANDO, ainda, que as principais atribuiçÕes dos Fiscais Contratuais são:

I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade

dos produtos Íomecidos e dos serviços prestados à Prefeitura Muntcipalde Beltena-Pa;

II- VenÍicar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestaçâo de serviços (bem

como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e

instrumento convocatório;

III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisiçôes, a execução dos serviços e obnas

contratadas; e,

IV- lndicar eventuais glosas das Íaturas.

RESOLVE,

Art. 10 Designar os servidores Jefferson de Sousa, Motorista - Matricula 2048, como fiscal titular e, Raimundo
Albenor Nunes Silva, Aux. obras e instalaçÕes - Matrícula 1135 como suplente do contrato 0022023.SEMSA da
Adesão de ata00112023 para ADESÃo A ATA DE REGTSTRo DE pREço N" 080600í/2022, REFERENTE Ao pE

u\tun DE oBJETo REG|STRO DE PREçO pARÂ CoNTRATAçÃO DE EMPRESA ESPEC|AL|ZADA NA
EXECUÇÃo DE SERVTçoS DE CoLETA, TRATAMENTO, TRANSPORTE E DESTTNAçÃO FTNAL DE RESTDUOS

DE SERV|ço DE SAÚDE - RSS (L|XO HOSPTTALAR), DESTTNADOS A ATENDER AS NECESSTDADES DAS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO/PA.

ART. P Na ausência do Íiscal titular assumirá o fiscal suplente.

EME ROS ALVES

Secretária Municipal de Saúde

Dec. 005/2023
Publicado no portalda transparência do Municipio e disponibilizado para publicação no diário oícialdos
municipios do Estado do Pará - FAMEP, ao trigêsimo primeiro dia do mês de janeim do ano de dois mil e vinte e
três.

Travessa lúado cunha, N'306 - Centro - 68.143-000 - BetteÍa-PA

e-mail: semsa@beltena.pa.gov.br

\one
üü0

id

de Janeiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL O E aeLrennl
SEcRETARTA MUNtctpAL oe saúoe

cNPJ 1 1 .186.410/000't -95

rcnNo oe ctÊtrtctA DE FtscALlzAçÃo DE coNTRATo

objero: ADESÃo A ATA DE REGTSTRO DE PREÇO N. 080600í/2022, REFERENTE AO pE 010'2022 OE
oBJETo REGrsrRo DE pREÇo eARA coNTRATAçÃo or eupnesl EspEctAuzADA Ha execuçÂo oe
sERvrÇos DE CoLETA, TRATAMENTo, TRANSPoRTE E DESTTNAçÃo FTNAL DE REstDUos DE sERvtço
oe slúoe - RSs (Ltxo HoSP|TALAR), DEsflNADos A ATEI|DER As NEcEsstDADES DAs UN|DADES DE
slúoe oo uuxtctpto DE Novo pRocREsso/pA.

Declaro que serei responsável pela Íiscalização do contrato onginado por este Processo e por esta

Portaria, acompanhando sua execução e adolando os procedimentos que se fizerem necessários para

exigir seu Íiel cumpímenlo, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposiçoes legais que regulam

a matéria.

FISCAUCARGO: JEFFERSON DE SOUSA, Motorista - Matricula 2048, como Íiscal titular e, RAIMUNDO

ALBENOR NUNES SILVA, Aux. obras e instalações - Matrícula 1135, Motorista - Matricula 2M8 como suplente de

fiscal.

Beltena-PA, 31 de Janeiro de 2023

.te,4fr1<-a * p- lu:.-".-.--
JEFFERSON DE SOUSA

Fiscal Titular

Kli,rzu r/pa rlI4f-,,laR y'uy',r'r t,y'/4
RAIMU}IDO ALBENOR NUNES SILVA

Suplente de Fiscal

Travessa Mario cunha, No 306 - Cenko - 68.143-000 - BelteÍra-pA

e-maili semsa@beltena.pa.gov.br

Adesão de Ata 00í,2023.SEMSA

ContÍato Administrativo: 0022023.SEMS4

PORTARIA NO 024/2O23.SEMSA

		2023-02-10T16:08:41-0300
	EDJANE MEDEIROS ALVES:43953433253